各地区定例会出席者 様

栄区区政推進課長

GREEN×EXPO 2027 開催１年前記念イベントの実施について（情報提供）

１ 情報提供の趣旨

GREEN×EXPO 2027 開催１年前を記念し、本郷台駅前でイベントを実施します。

２ お願いしたいこと

【区 連 長】ご承知おきください。

【地区連長】定例会等で情報提供をお願いします。

【単位会長】定例会等で情報提供をお願いします。

【ホームページ URL】

https://www.city.yokohama.lg.jp/sakae/kurashi/machizukuri_kankyo/midori_eco/expo.html

  担当：栄区区政推進課企画調整係

片柳、田島

Eメール sa-kikaku@city.yokohama.jp

電話 045-894-8161

区連会２月定例会資料

令和８年２月 20 日
区 政 推 進 課

資料Ｎｏ．14

2 0 2 7 年 国 際 園 芸 博 覧 会

問合せ：栄区区政推進課企画調整係 TEL:045-894-8161 FAX:045-894-9127

区制40周年連携！お花を育ててみよう！

・横浜発の新技術！ペロブスカイト太陽電池を学ぼう！
・PHEVの展示や、写真を撮ってその場で受け取れる「こども免許証」も！

脱炭素などの新技術を学ぼう!

※天候などによりイベントの実施内容などが変更・中止となる場合があります。変更・中止は栄区ホームページでお知らせします。

・新鮮な横浜野菜のマルシェ
・小学生考案の野菜を使った料理をキッチンカーで販売

開催 年前記念イベント

月21日 本郷台駅前広場
土 10:00-15:00

SAKAEヤングフェスティバルも同日開催

大事に育てておうちできれいなお花を咲かせよう！
育ったお花は写真に撮って40周年イベントに参加しよう

リースづくり体験
草花を使ったリースを作ろう！（全４回 ①10時②11時③13時④14時 各回45分程度）
講師：本郷台花う 田鹿由美子さん ※申込多数の場合抽選（当日参加枠若干名あり）
※小学生以下の方は保護者同伴でお願いします。

GREEN×EXPO 2027の会場は「Urban GX」「Craft」「Farm＆Food」
「Kids」「SATOYAMA」の５つのVillageで構成されています。
１年前記念イベントでは栄区でVillageを体感できるブースを出展します！

Kids

Craft × SATOYAMA

Urban GX

キッチンカーで横浜野菜を召し上がれ！地産地消イベント

３

参加
無料

詳細はこちら

	000_区連会資料（「GREEN×EXPO　２０２７開催１年前記念イベントの実施」について）
	000_区連会資料（「GREEN×EXPO　２０２７開催１年前記念イベントの実施」について）チラシ　 2
	スライド番号 1